
 
Komuna e Prishtinës në bashkëpunim me Green Art Center - Prishtina, kanë kënaqësinë 
të ju ftojnë në aktivitetet që do të organizohen me rastin e Ditës Botërore të Mjedisit, që do të 
mbahen në Prishtinë më datë 5 Qershor. 
Për shënimin e kësaj dite do të zhvillohen aktivitete të ndryshme bashkarisht me “Klubet e 
Gjelbra” të shkollave fillore dhe të mesme të Komunës së Prishtinës, me qëllim ngritjen e 
vetëdijes së komunitetit për ruajtjen e mjedisit ku jetojmë dhe veprojmë. 
 
 

 

AGJENDA 
 

 
 

Ora 
 

Përshkrimi i aktiviteteve 

 

 

 

 

 

11:00 

 
MARSHI GJELBËR - PIKTURA ME MESAZHE SENZIBILIZUESE PËR NJË 
MJEDIS MË TË PASTËR 
 

- Lokacioni: Sheshi ”Zahir Pajaziti” në drejtim të sheshit “Skendërbeu”; 
 
Të pranishëm: Komuna e Prishtinës; 
Përfaqësues nga: GIZ (SMS), Green Art Center - Prishtina (GAC), 
 

 

 

 

 

11:30 

 

HAPJA E MANIFESTIMIT TË DITËS BOTËRORE TË MJEDISIT 

 

- Lokacioni: Sheshi “Skendërbeu” përballë teatrit; 

 

Fjalë rasti nga: KKP z. Ahmeti 

Fjalë rasti nga: Drejtoresha e GAC-it zj. Beu- Muçaj 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

11:45 

 

PREZANTIMI I PUNIMEVE NGA SHKOLLAT DHE NJË FALËNDERIM 

PËR PJESËMARRJEN E TYRE 

 

1. SHFMU “Shkolla e Gjelbër”: promovimi i rimorkios për efiçiencë të 

energjisë; 

2. SHFMU “Ismaijl Qemali”: prezantimi i pikturave të ndryshme me motive 

mbrojtjen e mjedisit, ekspozim me materiale të riciklueshme; 

3. SHFMU “Mitrush Kuteli”: prezantimi i pikturave të ndryshme me motive 

mbrojtjen e mjedisit; 

4. SHFMU “Naim Frashëri”: prezantimi i pikturave të ndryshme me motive 

mbrojtjen e mjedisit; 



5. SHFMU “Zenel Hajdini”: prezantimi i pikturave te ndryshme me motive 

mbrojtjen e mjedisit; 

6. Çerdhja “Yllka” 

7. Çerdhja “Xixellonjat” 

8. Fakulteti i Biologjisë- Ekologji (Mbrojtje e Mjedisit) 

9. Fakulteti i Edukimit 

 

 

 

 

12:00 

 

FILLIMI I AKTIVITETEVE TË ORGANIZUARA NGA GAC 

 

1. Promovimi i konceptit “3R” Reduktim - Riperdorim - Riciklim; 

2. Promovimi i efiçiencës së energjisë; 

3. Anketimi me qytetarë; 

4. “Voto” Gjelbër; 

5. Promovimi i Klubeve të Gjelbra të shkollave publike në Prishtinë; 

6. Ligjëratë e hapur; 

7. Këndi i rekreacionit (ngjyrosje) - Reuse Art; 

 

12:30 
 

DEFILIM ME BIÇIKLETA  

 

 

12:45 
 

SHPËRNDARJA E MIRËNJOHJEVE PËR SHKOLLAT PJESËMARRËSE 

 
 

12:55 
 

PËRMBYLLJA E AKTIVITETEVE 

 
 


